
Бритійський капітан і вісім ЗЛУЧЕНИМИ ДЕРЖАВАМИ ПРАВИТЬ 
к 59 ЛЮДЕЙ, КАЖЕ ДЖІРАРДжовнірів загинули в бою 

з повстанцями в Індії Ьувшнй американський амбасадор до Німеччини ставить на * 
перше місце Рокефелера, а за ним секретаря скарбу Мелома; 

Гувера зовсім нема на лісті 59.

НІдплачуеться канадійському консервативному урядові за у не
важне ння договору, на підставі якого ново-зеландське масло 

мало вільний доступ до Канади.

боку канадських фабрикам МИлГі2'іЮВСтТншГ” 4>000 КОМУНІСТІВ
14 ПОРАНИЛИ, А 70 ВЗЯЛИ В ПОЛОН.

ВЕЛИНҐТОН, Нова Зелян- 
ГІреміер

На Джеймс А. Фаре.т і Чарлс М.
І Шваб. >

Лише один з вичисленої одм- 
найцитки є н уряді Злучених 
Держав Це Ендрю В. Ме.тон, 
міністер фінансів, який стоїть 
на другім місці зараз по Роке- 
фелерові,

ІЛвера, президента Злучених 
Держав, який повинен уважа- 
тися правителем країни більше, 
між хто інший, нема не лише 
в цій одинайцитці, але й Bu
rn лі нема на лісті 59 дійсних 
правителів Америки.

Секретар скарбу Мелон е 
знову на лісті не тому, шо він 
член уряду, але тому, що він 
є головою великої банкової 
системи, вугільних і залізних 
компаній та алюмінійового 
тросту в Злучених Державах.

Отак проговорився один ка
піталіст і сказав частину прав
ди про ниііішну "демократію” 
в капіталістичних країнах. Не 
уряди правлять країнами, але 
великі фінансові магнати, які 
маніть всю силу в своїх руках, 
які все контролюють, а "вибра
ні народом" уряди виконують 
лише їх ирикази.

НЮ ПОРК. 22 серіїня 
думку Джеймса В. Джірарда,тів автомобілів УБИТИХ В ЧАНШІдія, 22-го серпня 

Форбс оповістив учора в мар- 
ляменті, що уряд Нової Зелнн- 
дії рішив поставити капалій
ські автомобілі на загальну та-

Форд, Дженерал Моторе та 
інші компанії телеграфують до
Оттави, закликаючи уряд рол- С1МЛА, Індія, 25 серпня. —І інше звідомлення каже, що 
почати негайно переговори з| Сьогодні повідомлено, що між повстанці під проводом мули 
Новою Зеляндіею щоб затри- бритійським військом а войов- ,ючали наступати „а від-
мати автомобілевии ринок. ничим племенем з Вазірістану ,

В році, що скінчився ЗО бе- в північно-західній прикордон- ОІФем-кне м,сто ,,ш>. 1110 ле■ 
резнн ц. р„ Канада експорту- ній провінції прийшло до то- ЖІ'ТЬ -у гоРах 100 миль ,,а пі6' ВІІИЬКі стРаіив там ВІД 2,000 
вала до Нової Зеляндії а втомо- строго бою, в якім офіцир бри- денний захід від І Іешавару й до комуни ив. 
білів вартости $5,506,791 і ав- тійської армії і вісім жовнірів 
томобілевих частин вартости були вбиті, а десять інших жов- 
$4 4 і,.558, разом майже 6 міль- нір і в були поранені.

Хоч бритінська слала каже, 
що атак афрідів на І іешавар 
зістав відпертий, ломимо того 
вона не скріГЬае факту, що на

бувшого американського амба- 
садора до Німеччини, 59 капі
талістів "правлять Злученими 
Державами "

Джірард виготовив лісту цих 
людей для вчорашнього “Ню 
йорк Таймсу”, який просив 
його розширити речення в бро
шурі, що він написав для під
тримання кампанії лордів Ро- 
теміра й Ьівербрука за вільною 
т'орговлею в брнтійській імпе
рії Та за" високою гарифою.

.5' своїй брошурі Джірард на
писав, шо 40 людей правлять 
Злученими Державами, її "Ню 
йорк Тайме" хотів ближчого 
пояснення .тої заяви.

І Із чолі лісти .59 людей, iff?) 
правлять Злученими Держава
ми, Джірард ставить великих 
американських капіталістів у 
такім порядку:

Джан Д. Рокефелер ( молод
ший), Кнд^ю В. Мелон, Дж. П. 
Моргай, Джордж Ф. ііенкер, 
Джан Д. Раси, Но.гїер С. Тш, 
Генрі Форд, Фридерик Ц. Ве- 
ергезер, Манрон С. Тейлор,

ШАНГАП, Китай, 22 серпня.
Тут підраховано сьогодні, 

що націоналістичний уряд, ві
дібравши на короткий час мі
сто' Чиншу від КОМУНІСТИЧНИХ

рифову дієту, позбавляючи їх 
в той спосіб першенства, яке 
вони досі мали.

Це значить, що на спрова
джувані з Канади автомобілі 
наложено таке саме високе ми
то, як і з інших країн, шо силь
но відібсться на канадійських 
фабрикантах автомобілів.

Зроблено це у відплату, шо 
новий канадійський уряд рі
шив уневажниги теперішній 
торговельний договір з Новою 
Зеляндіею, на підставі якого 
ново-зелнндське масло мало 
вільний доступ на канадійський 
ринок.

гХайберського проходу.
і.рнтійське військо під ко ЗАБЕРУТЬ БРИТІПСЬКИХ ЖІ- 

мандою капітана Ешкрафта ви НОК І ДІТЕЙ З І1ЕШАВАРУ,
ііонів доларів. слано на переговори з ловстан- 

Коли розпочалися пере
говори, Ешкрафт став спорити !пеша 3 І Іешавару до Дейлі

Гералду" каже сьогодні, що

ЛОНДОН, 25 серпня. Де-Якщо цей (*оюк буде втра
чений, канадійські фабриканти 
автомобілів кажуть, що їх фа
брики буЯуть змушені ще далі lipcuVj повстанці на південний 
зменшити продукцію й викину- захід від того міста- стали на

гло дуже активні. Афріди, що 
Значить, шо політика внео- атакували і іешавар, закликали 

ко, тарифи, якої притримуєте їх повстати зі зброєю в руках 
ся новий консервативний уряд, проїн бритійського правління.

Офіційно повідомляють, що

цими

з одним з повстанчих провід
ників і підчас це і суперечки таіГ 'де МІІВа ПГ*° вчасну офен-

зиву проти афрідських повного вбито.
Друга верзія цеї події така, станиів так скоро, як лише по

правиться погода. Робляться 
приготування до евакуації бри

ти робітників на вулицю
шо повстанці під проводом
мули машерували до свого мі
сця збору її по дорозі натре- т'йських ж'нок ‘ д'те|1 1 Пеша-

вару у найскоршім часі.пили на відділ бритійської пі-По-
ново - зеляндським

вже дає свої наслідки, тільки 
не такі, як обіцювали консерва- підчас сутички 32 повстанців 

перед виборами. Замісць було убитих і 14 поранених, а 
збільшувати продукцію вона 70 інших взято в полон, 
збільшує армію безробітних. Подробиці про сутичку ка-
_________________ жуть, що мішане бритійське

і військо, зложене я регулярної 
піхоти, прикордонної сторожі

ОТТАВА, 22 серпня 
ставлення 
урядом канадійських автомобі
лів на загальну тарифову лісту 
викликало бурю протестів з

хоти, яким командував капітан
Ілпкрафт. Однії і афрідських дЕЛЄ, АТИ |6 КРАГИ БЕРУТЬ 
повстанців заатакував Ешкрц- 
фта й тоді іюго вбито.

Обі ці верзії про одну й ту
саму подію похшять з бритій- МОСКВА, 21 серпня. Іія-
ських жерел і не Знати, котра з ги” світовий коні рес Червоне
них є правдива, чи обидві вони 10 Інтернаціоналу Професійних

Союзів нродовжаеться тут при 
Після вбивства Зритійського ак™внін участи багатьох леле

ка пітана вивязалася майже ру- Гат‘в 1 країн 
копашна боротьба, підчас якої бірали голос делегати від чер- 
були тяжкі жертви по обох воних профсоюзів або револю

ційних меншостей у реформі
стам мула був тяжко поране стичних профсоюзах з таких

країн : Арабії, Греції, Радян
ського Союзу, Швайцарії, Аме
рики, Австрії, Франції, Китаю,

НА БРИТІЙСЬКОГО КОМІСАРИ ПОЛІЦІЇ BÆ4K
N рагваю, Англії її С котляндії.

В КАЛЬКУТІКИНЕНО БОМБУ

тисти
УЧАСТЬ В ДИСКУСІЇ.

(Ьездротиа депеша Інпрекора.)

ДИКТАТОР ЮЗЕФ ПІЛСУДСЬКИЙ знов 
СТАВ ПРЕМІЄРОМ ПОЛЬЩІ

іі поліції, вирушило вчора з 
Вану, шоб занити позицію, де 
мав відбутися мітіН.г ворожих 
до Британії племен під прово
дом мули Фазалн Квадара. 

обняв Військо мало на мсті арешту- 
шоб особисто вати провідників племен, яких 

брнтійська влада називає агі-

вид\ мані

ДЕЛ6ГАЦІЯ КАНАДІЙСЬКИХ ЖІНОК 
РОБІТНИЦЬ У СТОЛИЦІ СРСР

С ьогодні за-

Гіілсудський :ін<ів\ВАРШАВА, 26-го серпня сторонах.уряд преміє-ра,
повести сильнішу боротьбу з 
сеймом, ЯКИЙ не ГОДИТЬСЯ .1 йо-1 татоРамм 

Однак "опози-

Маршал Юзеф Пілсулський, 
фашістський диктатор Польщі, 
знову став преміє ром на місце 
Валерія Славека, який зрези- 
гнував у суботу. І Іілсудський 

новий кабінет.

ИР
платні, соціяльного забезпечен
ня, днями відпочинку, засобами 
охорони на місцях праці та 
взагалі життєвими умовами 
робітників.

Разом з шведською робітни
чою делегацією, німецька й ка- 
надійська делегації відвідали 
Інститут Праці, де їм з'ясовано 
методи іі прійціпи роботи ін_- 
ституту.

Вчора прибули юди ще дві 
закордонні робітничі делегації 

англійська в складі 16 осіб 
та ірляндська в складі 7 осіб. 
В ірландській делегації е відо
ма „революціонерка _Деспард, 
яка має тепер 88 років

Ні-МОСКВА, 21 серпня 
мецька робітнича делегація й 
канадійська делегація жінок 
робітниць, що прибули цими 
днями до Москви, відвідали 
зразкову робітничу колін інію 
"Трохгорная Мануфактура", де 
оглянули дитячі ясла, робітни
чі мешкальні доми та інші бу
динки, що служать для матері
альних та освітніх цотреб ко- 
льони

Делегації відвідали також 
Ленінський дім відпочинку ко
ло Москви іі головну москов
ську електростанцію. Делєга- 
ти й делегатки особливо ціка- 
вилися питанням заробітньої

тій і пізніше номер.
ТО ПОЛІТИКОЮ

цій" в соймі не спосібна поста-:
вити дійсний опір диктаторові 
і він без великого труду справ 
тнеться з нею.

Одна лише комуністична гру
па в соймі веде дійсну бороть
бу проти фашістської диктату
ри Пілсудського. Робить вона 
це в соймі й поза ним За це 
комуністичних послів бють, 
арештують і засуджують на вя- 
зницю за згодою таки само
го сойму.

склав учора 
який зістав затверджений де
кретом президента Мосціцько-

3 МАННИ ВИДОБУТО 37 ТІЛ 
УБИТИХ МАЙНЕРІВ.

го.
В новім уряді і іілсудський е 

премієром і міністром війни. В 
попереднім кабінеті Славека 
він мав лише портфель міні
стра війни, але на ділі був ці
лим диктатором, як буде ним 
і надалі.

•ґ'
КАЛ ВКУТА, Індія, 25 серпня. 
Дві бомби кинено сьогодні 

на автомобіль, яким їхав комі
сар поліції сер Чарлс Те гарт. 
Обидві експльодували на до
розі, поранивши шофера в ру
ку й ушкодивши автомобіль, 
зле Terapj вийшов иеушкодже-

і НИЙ.

ДОВГО помер.

Розуміється, ніхто не може 
сказати нічого певного про цю |,ня 
заяву, бо офіційно можна опо- загин>'10 ,,ідчас експдьоз,‘ 45 
віщувати, то влада захоче. майнеР'8' видобуто тіла ще 12 
особливо в часі гострої цензу- Р°б,тннк,в Тма Майка Ьайи" 
ри. Не виключене також, що ,ча й |,іта <-тил,новими вілнай- 
згадапі молоді індуси могли і дсї°в суботу. Досі видобуто 
бути вбиті прибічниками Те- в'"'' 37 " а вісім лишилося 
гарт а або поліцією, але влада 
каже, що вони згинули від вла
сної бомби.

Третій член трійки, що вико
нала замі^х на життя -бритій- 
ського комісари поліції, зістав 
арештований. Він заявив, що серпня 
є студентом прав

БЛЕПКБОРІІ, В. К , 24 сер- 
3 місцевої майни, в якій

ПРОМОВА ГЕКЕРТА НА 5 КОНГРЕСІ 
ЧЕРВОНОГО ПРОФІНТЕРНУ

к
ще в копальні.Тегарт переїздив через биз- 

і несову дільницю Калькути, ко
пі кинено бомби. Офіційно 
оповіщено, що два молодці, 
які кинули бомби, самі загину
ли від них. Один мав бути 
убитий на місці, а другий був 
смертельно поранений і неза-

,

ВИЩИЙ СУД ЗАТВЕРДИВ ПРИСУДИ 
ДЛЯ ГАСТОНСЬКИХ БОРЦІВ

АНАРХІСТ УВИВ ДВОХ МАЙ
НЕРІВ НА МІТІНҐУ.-

АВЕРІЛА, ГІенсилвенія; 22-г'о 
На мітінгу для вша

нування третьої річниці смерти 
Сакка й Ванзеті, шо тут від
бувся сьогодні, анархіст Піетро

НЕЗАМОЖНІ ФАРМЕРІ В АМЕРИЦІ ГОЛОДУЮТЬ .... . . . . . . . ,
В НАСЛІДОК ВЕЛИКОЇ ПОСУХИ »!щТюпГ‘:Х‘

і ва. членів Індустріяльної Юнії 
забракло паші, а на деяких j Майнерів. У юрбі було около 
фармах навіть води. Інші ви- 200 робітників і дітей, 
продують .що тижня по одній 
або по кілька" штук худоби,

(Беїдртна «інша Інпрекора )
* МОСКВА. 20 серпня 
керт, делегат на питий світо
вий конгрес . Червоного Інтер
націоналу Професійних Сокізів 
від сильної лівої опозиції в ні
мецьких профсоюзах, говорив 
сьогодні про конкретні проф- 
союзні проблеми

Промова Гекерта була виго
лошена в світлі більшовицької, 
ленінської самокритики. Він 
вказав, що Міжнародна Феде
рація Професійних . Союзів 
(Жовтий або Амстердамський 
Інтернаціонал) не визнає, що 
існує світова економічна крі- 

■ за. Та|ож деякі товариші, 
сказав Гекерт, вірять у можли
вості організованого капіта
лу. Червоним Інтернаціонал 
Професійних Союзів мусить 
вибити цю помилку.

Обговорюючи становище ро
бітників до реформістичних 
провідників у -Країнах, де нема

червоних профсоюзів. Гекерт 
заявив, що правильним кличем 
не є: "Примусьте провідників 
поборювати хазяїв", але: “Ор
ганізуйте незалежні бої".

Страйковий досвід у не див
них роках, доказував Гекерт, 
показав, що реформісти три
мають з підприємцями, однак 
робітник» визнають потребу 
революційної тактики проти 
хазяїв зовні й потребу бороть
би проти реформістичних про
відників внутрі юній.

Економічні страйки стають 
більш політичними й револю
ційними.

Італійська делегація заявила, 
що Італійська. Робітнича Фе- 
рація вступає до Червоного 
Профінтерну.

Делегат Мірза з Індії гово
рив про зростаючий револю
ційний рух у тій Країні ломимо 
зради націоналістичних рефор
містів.

Ге-
^ЕЛІ, Порт Каролайна, 20-го Не є правдивим, як поперед- 

Якраз у тижні, що е ньо подавано, що Краєм Юнія
ісерпня

свідком нової страйкової бо-1 Текстільних Робітників прово- 
ротьби текстільних робітників лить страйком. Робітники вий- 
у Порт Каролайні, стейтовий шли на страйк і боряться за- 
найвиший суд, шо мав би бути взято проти зірваний платні на 
на літній перерві, нагло видав 20 до ЗО процент Багато ро- 
свое довго очікуване рішення бітників е за тим, шоб Краева 

процесі Юнія Текстільних Робітників 
сімох текстільних робітників і проводила страйком 
організаторів: Фреда Біла, Кле- 
ренса Ми.іера, Луїса МекЛак- 
лииа, Джорджа Картера, Нил'я- 
ма Мекґиніса, Джозефа Гері- 
сона Я К. Гендрнкса,

ЧІКАГО, 22 серпня. Пре
сові звідомлення виявляють, 
що в наслідок посухи тисячі 
фармерських родин у централь
них та південних стейтах опи
нилися в крайній нужді. В де-

в славнім гастонськіи

АРЕШТ ХмЕРИКАНЦІВ ЗА 
НАПАД НА НЕГРА.

СТАЛІНГРАД, 19 серпня 
місцевім тракторнім ^заводі 

арештовано американських ме
ханіків Луїса й Вравна. яких 
обвинувачено за напад на аме
риканського негерського ро
бітника. Лук, який був членом 
Комсомолу, обвинувачений та
кож за напад на російську дів
чину. ГІого затримано до вя- 
зниці, а Вравна звільнено до 
часу судової росправи.ммж

щоб роздобути грошей на 
харчі.

яких випадках незаможні фар- В деяких повітах стейту Или- 
мерГ та їхні родини просто не нойс фермері внпродалй'^іже g 
мають що їсти і рятуються віл всі свої безрогії, кури, індики І 
голодової смерти випрошеним й інший дріб, 
у заможніших сусідів хлібом.

В стейті Аркенсо, в пйвіті 
Вен Бурен, нараховано 150 та
ких до крайності! зубожілих 
фермерських родн*>Навіть за
можніші фармері мусять по-

ЗНОВУ ПОГРОМИ.
БУКАРЕШТ, Румунія, 23-го 

Місцева преса спо- 
I віщає, що в місточку фалчик 

ши, шо ці робітники мусять знову вибухли антисемітські 
бід

серпня
заявив-

сидіти 117 років у вязниці. розрухи.
Спроба Америкен Мцлс Ко. зайшла до хати єврейського 

пустити в рух свої фабрики ' купця, вбила його та ограбнла 
ч,ч. 1 і 2 в Бесемер Ситі закін ; крамницю 
чилася вчора тим, що вийшли но погром на інші єврейські 
на страйк решта робітники, крамниці, при чім побито 6а- 
Фабрики стоять сьогодні ціл- гато євреїв, а їх майно забра

но або знищено.

Банда погромщиків
ВІДПРАВИЛИ РОБІТНИКІВ."
Автомобілеві фабрики Фор

да в Дітройті відправили ти
сячі робітників, а ті, що зали
шилися, будуть працювати по 
три дні. тижнево, замісць чо
тири.

Після того вчине-

спішно випродувати свою ху
добу, , бо в наслідок посухи ком. закриті.
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ПРОЛЕТАРІ ВСІХ КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!
І

жмеш РСШПИЧІ ВСІМ
і| UKRAINIAN LABOR NEWS t. 8UB8CRIPTI0U RA TU:UKRAINIAN LABOR NEWS

HOCPer year .... 
Per half уваг

Oor Pritchard Are. and UeOngor The Ррштін I
Library -уПООь три рази на тиждень: у вівторок, четвер І суботу------Published three times в week: оа Tuesday, Thursday and Saturday.Winnipeg, Mas., Canada

< ' ily

ЧЕТВЕР, 28 СЕРПНЯ 1930. THURSDAY, AUGUST 28, 1930. No 102 (1466). VOL ХПWINNIPEG, MAN.4. 102 (1465).РІК XII.

1(1
mco


